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1 Hållbar tillväxt genom statligt innehav 
 

Detta ägarpolitiska principbeslut från statsrådet styr statens verksamhet som aktieägare och gäller alla de 
aktiebolag där staten är aktieägare. Utgångspunkten för statens ägarpolitik är att statens bolagsinnehav förvaltas 
ansvarsfullt, professionellt, på ett ändamålsenligt sätt med tanke på ägarintresset och så att ägarvärdet ökar på 
lång sikt. Med förvaltningen av sitt bolagsinnehav eftersträvar staten ett så gott samhälleligt och ekonomiskt 
helhetsresultat som möjligt. 

Staten respekterar kraven på rättvis konkurrens och säkerställer att den inte genom sin verksamhet åsidosätter privat 
ägande. 

Det ägarpolitiska principbeslutet styr ministerierna när de drar upp sina egna ministerspecifika ägarpolitiska riktlinjer. 
Sådana riktlinjer är exempelvis fastställande av de strategiska intressena och specialuppgifterna i samarbete med det 
ministerium som ansvarar för verksamhetsområdet och det ministerium som ansvarar för ägarstyrningen.  

 Som ägare beaktar staten bolagens ekonomiska och samhälleliga mål. Ägarstyrningen koncentreras till avdelningen 
för ägarstyrning vid statsrådets kansli. Ägarstyrningen avskiljs i allt högre grad från regleringen och sektorpolitiken. 
Principbeslutet fastställer verksamhetssätten för ägarens verksamhet och för samarbetet med bolagen oberoende av 
vilket ägarstyrande ministerium det är fråga om. 

Ägarstyrningen grundar sig på lagen om statens bolagsinnehav och ägarstyrning, aktiebolagslagen och god 
förvaltningssed. Dessa fastställer ägarens, bolagets styrelses och operativa ledningsskyldigheter och rättigheter. Det 
ägarpolitiska principbeslutet baserar sig på riktlinjerna i regeringsprogrammet och skapar en ram för den dagliga 
ägarstyrningen. I enlighet med dessa utvecklas och bedöms statens bolagsinnehav med tanke på det 
samhällsekonomiska helhetsintresset och bolagens verksamhet och värdeutveckling. Finanspolitiska ministerutskottet 
behandlar ärenden som är viktiga för statens bolagsinnehav ur ett ekonomiskt perspektiv. 
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2 Intressen och gränser för statens innehav 
 

Intresset i innehavet och bolagets situation är av betydelse när ägaren granskar bolagens ekonomiska mål och 
möjligheterna till intäkter för staten. I ägarpolitiken identifieras att målen för statens ägarpolitik är olika beroende 
på ägarintresset. Intresset ska vara noggrant avgränsat och tydligt och kan inte lämnas öppet. Till ägarintresset 
fogas inte politiska mål som inte omfattas av det. De bolagsspecifika intressena beskrivs i bilaga 2 till detta 
principbeslut. 

Strategiskt intresse innebär att bolaget är förknippat förutom med ett placerarintresse också med andra orsaker som 
gör det motiverat att staten tills vidare förblir en stark ägare i bolaget. Strategiska intressen är inriktade på innehav i 
bolag som är viktiga för Finland bland annat med tanke på säkerheten, försörjningsberedskapen och infrastrukturen.  
Det strategiska intresset fastställs i samarbete mellan det ministerium som svarar för ansvarsområdet och det 
ministerium som  svarar för ägarstyrningen av bolaget. De strategiska intressena utvärderas och uppdateras i 
samband med godkännandet av det ägarpolitiska principbeslutet, med beaktande av det geopolitiska läget. De ändras 
vid behov under regeringsperioden vid behandling i finanspolitiska ministerutskottet, varefter de träder i kraft 
omedelbart. Avdelningen för ägarstyrning och substansministerierna granskar i samarbete regelbundet de risker som 
kan äventyra ett bolags strategiska intresse i respektive fall. Utgångspunkten är att statens strategiska intressen inte 
ska äventyras genom den statliga ägarens egna åtgärder (aktieförsäljning och strukturarrangemang) eller genom 
beslut av bolagets organ (företagsköp, omorganisering av affärsverksamheten, förnyande av strategin osv.). 

En specialuppgift innebär att bolaget har en av staten fastställd näringspolitisk, industripolitisk, samhällspolitisk eller 
annan politisk uppgift eller någon annan särskild roll. I regel försöker man genomföra specialuppgifter genom 
allmännyttiga tjänster eller genom reglering, men i vissa situationer är innehav det mest ändamålsenliga verktyget. 
Den bolagsspecifika specialuppgiften fastställs i samarbete mellan det ministerium som svarar för ansvarsområdet och 
det ministerium som svarar för ägarstyrningen av bolaget. När det gäller bolag med specialuppgifter ligger 
tyngdpunkten i innehavet i första hand på skötseln av specialuppgiften och de samhälleliga effektmålen på strategisk 
nivå samt på ett kostnadseffektivt genomförande av dessa. Av denna orsak ska ett specialuppgiftsbolages ekonomi stå 
på en stabil grund, eftersom det är det enda sättet att säkerställa att specialuppgiften sköts effektivt och långsiktigt. 

Finansiellt intresse avser att staten som ägare har ett starkt investerarintresse. Det innebär i första hand 
inkomstföring till statens budget samt utdelnings- och försäljningsinkomster. Inkomstföringarna kan ha en betydande 
roll i statsbudgeten. I bolag av finansiellt intresse eftersträvar staten en så god inkomst som möjligt på den fastställda 
godtagbara risknivån.  

Solidium Oy är ett helt statsägt bolag med specialuppgifter som äger minoritetsandelar huvudsakligen i börsnoterade 
bolag. Solidium verkar på marknadsvillkor och bolaget har inga näringspolitiska uppgifter eller mål. Solidiums innehav 
är föremål för statens finansiella intresse och riksdagen har inte fastställt några gränser för bolagens innehav. 
Solidiums investeringsportfölj representerar inte en optimal placeringskorg med tanke på spridningen eftersom i dess 
innehav valts bolag som också anses vara av nationell betydelse (de har ett huvudkontor och forsknings-, utvecklings- 
och innovationsverksamhet i regel i Finland) och som inte anses ha ett tillräckligt starkt ankarägarskap i Finland. I sina 
portföljbolag eftersträvar Solidium på lång sikt ett bättre värdeskapande i förhållande till jämförelsebolagen.  I 
fortsättningen bör större uppmärksamhet fästas vid en mer optimal spridning med hänsyn till det finansiella intresset 
samt vid den förväntade avkastningen för hela portföljen och vid branschvisa riskkoncentrationer. Statens 
minoritetsinnehav via Solidium ska komplettera privata innehav och vara motiverade. Solidium är ett statligt verktyg 
för att förstärka och stabilisera det inhemska innehavet i börsbolag. Alla börsbolagsinnehav som endast omfattas av 
det finansiella intresset placeras i specialuppgiftsbolaget Solidiums portfölj. Bolag av strategiskt intresse ägs direkt av 
staten. 

Solidiums verksamhet bestäms i ett handlingsdirektiv som fastställs separat.  

Innehavsgränser 

Riksdagen beslutar om minimigränserna för innehav i fråga om statens alla direkta bolagsinnehav. Ett förslag om 
ändring av innehavsgränserna läggs fram för statsrådet av det ministerium som ansvarar för ägarstyrningen, varefter 
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ärendet behandlas i riksdagen i samband med budgetbehandlingen. I enlighet med lagen om statens bolagsinnehav 
och ägarstyrning finns det fyra innehavsgränser: 100 procent, 50,1 procent, 33,4 procent och 0 procent. Riksdagen 
beslutar om ändring av en innehavsgräns på framställning av statsrådet. Inom ramen för dessa gränser beslutar 
statsrådet om innehavens storlek och ändamålsenlighet. Det samhälleliga behovet i fråga om varje 
specialuppgiftsbolag utvärderas och vid behov föreslår statsrådet för riksdagen en ändring av innehavsgränserna eller 
beslutar om andra åtgärder. 
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3 Statens mål som ägare 
 

Staten eftersträvar i skötseln av sitt bolagsinnehav en långsiktig ökning av ägarvärdet, förutsägbara 
kapitalinkomster samt ett effektivt genomförande av strategiska intressen och specialuppgifter. Bolagen förutsätts 
vara föregångare inom ansvarsfull affärsverksamhet. Staten respekterar kraven på rättvis konkurrens och 
säkerställer att den inte genom sin verksamhet åsidosätter privat ägande. 

I skötseln av sitt bolagsinnehav eftersträvar staten en ökning av ägarvärdet på lång sikt samt kapitalinkomster. 
Ökningen av ägarvärdet mäts utöver genom uppnåendet av de ekonomiska målen också genom ett effektivt 
förverkligande av de strategiska intressena och fullgörande av de särskilda uppgifterna i enlighet med de mål som 
ställts upp. Ansvarsfull affärsverksamhet utgör en viktig del i att öka ägarvärdet och staten förväntar sig att bolagen 
ska vara föregångare inom detta område.  

Staten som ägare fäster avseende vid omfattningen och kvaliteten hos sina bolags FoUI-verksamhet. Bolagen 
uppmuntras att utnyttja digitaliseringen och stärka den cirkulära ekonomin. 

Bolagens strategier och avkastningsnivåer 

Staten är en aktiv och initiativrik ägare som tar ställning till bolagens strategiska riktlinjer. Ägarens ekonomiska 
resultat består av den långsiktiga utvecklingen av bolagets värde och av vinstutdelningen. En grundförutsättning för 
att ägarvärdet ska öka är att bolaget har en tydlig och långsiktig strategi. Den statliga ägaren förutsätter att bolagen 
fastställer strategiska mål på lång och kort sikt, indikatorer samt åtgärder för att nå målen. När eventuella 
företagsarrangemang planeras ska deras samhälleliga och totalekonomiska konsekvenser bedömas i förhållande till 
bolagets specialuppgifter eller strategiska intresse.   

Bolagen ska eftersträva en avkastningsnivå på kapitalet som ökar ägarvärdet. De statsägda bolagens kapitalstrukturer 
ska vara effektiva och jämförbara med bolag i samma bransch. Staten som ägare bildar sig en egen uppfattning och 
strategisk intention i fråga om bolagens ekonomiska mål och ansvarsmål, som ägaren granskar tillsammans med 
bolaget. Bolag med specialuppgifter ska fastställa mål för specialuppgiften och verksamhetens ansvarsfullhet. 

Bolagens mål samt hur strategin och den ekonomiska utvecklingen framskrider i förhållande till målen diskuteras 
regelbundet med ägaren.  

Alla statsbolag ska fastställa och offentliggöra sin utdelningspolitik. Utgångspunkterna för utdelningspolitiken är en 
effektiv och med branschen jämförbar kapitalstruktur samt ett relativt konstant och förutsägbart utdelningsflöde.  

Kapitalstrukturerna i statens icke-börsnoterade bolag bedöms regelbundet av det ministerium som svarar för 
ägarstyrningen och eventuella överkapitaliseringar avvecklas i samarbete mellan det ministerium som svarar för 
ägarstyrningen, avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli samt vid behov finansministeriet. 

I egenskap av ägare snedvrider staten inte genom egna åtgärder konkurrensen mellan företag. I enlighet med 
regleringen om konkurrensneutralitet ska de statsägda bolagens verksamhetsprinciper, finansiella struktur och 
avkastningsmål vara jämförbara med dem för andra bolag inom samma bransch. Samma principer gäller också statliga 
holdingbolag som är verksamma inom investerings- och finansbranschen. Staten som ägare respekterar kraven på 
rättvis konkurrens och säkerställer därigenom för egen del att konkurrensneutraliteten förverkligas.  
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4 Organisering av ägarstyrningen 
 

Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli fungerar som statsrådets gemensamma kompetenskluster. I sin 
ägarstyrning iakttar staten den uppdelning av uppgifter och ansvar mellan bolagets organ och ägare som anges i 
aktiebolagslagen. 

Den högsta beslutanderätten i fråga om ägarpolitiken utövas av riksdagen. Regeringen fastställer de centrala 
principerna för ägarpolitiken i sitt regeringsprogram. Statsrådets principbeslut som gäller statens ägarstyrning anger 
för sin del närmare strategiska riktlinjer och beskriver verksamhetssätten för statens ägarstyrning. Riksdagen och 
statsrådet handlar inom ramen för den behörighet som lagen om ägarstyrning medger. Ägarstyrningsministern 
ansvarar för ägarstyrningen i statsrådet.  

Finanspolitiska ministerutskottet behandlar ärenden i anknytning till statens bolagsinnehav som är betydande ur ett 
ekonomiskt perspektiv. Till finanspolitiska ministerutskottet rapporteras kvartalsvis väsentliga uppgifter om bolagens 
ekonomiska situation och om de centrala riskerna för bolagen.  Ärenden som behandlas av finanspolitiska 
ministerutskottet och av finansutskottet och som hör till statsrådets allmänna sammanträdes formella behörighet förs 
till statsrådets allmänna sammanträde för avgörande. 

Ägarstyrningen koncentreras till avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli, varvid ägarstyrningen är åtskild 
från regleringen och sektorpolitiken. Av denna anledning överförs ägarstyrningen av Cinia Ab i enlighet med 
regeringsprogrammet till statsrådets kansli. Om ett specialuppgiftsbolag är placerat vid det ministerium som ansvarar 
för regleringen eller sektorpolitiken på det området, ska ägarstyrningen av bolaget och övriga uppgifter inom bolagets 
verksamhetsområde åtskiljas organisationsmässigt.  

Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli fungerar som statsrådets gemensamma kompetenskluster. 
Avdelningen svarar för beredningen av de allmänna riktlinjerna för ägarstyrningen, för att praxis är konsekvent och för 
genomförandet av besluten samt för ägarstyrningen av de bolag som hör till statsrådets kansli. Det är motiverat att 
ägarstyrningen av vissa bolag sköts direkt av andra ministerier. Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli 
samordnar analysverksamheten i fråga om alla statsägda bolag samt rapporteringen, styrelsevalen och samarbetet 
mellan ministerierna. Det ministerium som svarar för ägarstyrningen sammankallar samarbetsgrupperna mellan de 
olika ministerierna och avdelningen för ägarstyrning. 

De andra ministerierna som svarar för ägarstyrningen ska lämna avdelningen för ägarstyrning tillräckliga uppgifter om 
varje enskilt bolag för rapportering av helheten av statens bolagsinnehav samt för produktion av analys- och 
stödtjänster för andra ministerier. På motsvarande sätt säkerställer avdelningen för ägarstyrning att de andra 
ministerierna har tillgång till tillräckliga uppgifter för genomförandet av ägarstyrningen till den del det är fråga om ett 
ärende som hör till avdelningen för ägarstyrning. De ärenden som kommer till finanspolitiska ministerutskottet för 
behandling bereds på förhand och i god tid. 

Den parlamentariska förhandlingsdelegationen för ägarstyrning består av representanter för riksdagsgrupperna. 
Ordförande för delegationen är ägarstyrningsministern, och delegationen sammanträder två gånger om året. Vid 
mötena behandlas helhetsbilden av statens bolagsinnehav.  

Statsrådets kansli har fastställt en bolagsspecifik ägarstrategi för varje bolagsinnehav och förutsätter samma 
ägarstyrning av de andra ministerierna i fråga om deras innehav. I varje bolags ägarstrategi framgår ägarens mål,  
prioriteringarna och åtgärderna i ägarstyrningen. Statens bolagsspecifika strategiska riktlinjer utvärderas under hela 
regeringsperioden och vid behov riktas de om.  

Ägarstyrningens verksamhetssätt 

Statens beslutsfattande som ägare grundar sig på lagen om statens bolagsinnehav och ägarstyrning (lag 1368/2007 
jämte ändringar). Lagen gäller statens beslutsfattande som ägare i alla bolag och innehåller inga undantag från 
aktiebolagslagen eller annan bolagslagstiftning. Skillnaderna i ägarstyrningen mellan börsnoterade och onoterade 
bolag beror på lagstiftningen om värdepappersmarknaden.  
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I sin ägarstyrning iakttar staten den uppdelning av uppgifter och ansvar mellan bolagets organ och ägare som anges i 
aktiebolagslagen. Ägarna, bolagets styrelse och den operativa ledningen har sina respektive uppgifter, ansvar och 
rättigheter enligt aktiebolagslagen. De operativa besluten och besluten om företagsledningen hör till bolagets ledning 
och styrelse. Ägaren har till uppgift att på bolagsstämman påverka valet av styrelse. På verksamheten tillämpas 
dessutom Värdepappersmarknadsföreningens kod för bolagsstyrning och OECD:s rekommendationer om corporate 
governance i tillämpliga delar. 

I ett bolag som staten delvis äger är staten aktieägare bland de övriga aktieägarna och verkar i enlighet med det 
inflytande som ägarandelen tillåter. Bolagen bär det ekonomiska och övriga ansvaret i enlighet med aktiebolagslagen 
och god förvaltningssed för alla sina ägares räkning.  

Av de statsägda bolagen förväntas ett så öppet informationsutbyte och en så öppen diskussion som möjligt med 
staten som ägare. Bolagets styrelse och operativa ledning har ansvar för att de med staten som ägare diskuterar 
väsentliga frågor som påverkar bolagets verksamhet, kapitalinkomsterna och ägarvärdet under ledning av styrelsens 
ordförande.  

Staten som ägare diskuterar regelbundet med bolagets ledning, framför allt med styrelseordföranden, på det sätt som 
situationen i varje enskilt fall förutsätter och reagerar vid behov på bolagets situation. Diskussionerna förs inom 
ramen för lagstiftningen med beaktande av de övriga ägarna. 

Val av styrelseledamöter  

Bolagets styrelse är ett centralt beslutsfattande organ när det gäller ägarstyrning. Styrelseledamöterna företräder alla 
ägare i bolaget ensamma och tillsammans. Centrala kriterier vid valet av styrelseledamöter är kandidaternas 
erfarenhet och sakkunskap, att ledamöterna har kunnande som kompletterar det kunnande som andra ledamöter har, 
kunnande om företagsansvar, beaktande av bolagets strategiska situation samt bl.a. säkerställande av styrelsernas 
samarbetsförmåga, mångfald och mångsidiga kunnande. Styrelsens mångfald stöder bolagets affärsverksamhet och 
utvecklingen av den. Styrelsesammansättningarna ska vara balanserade i fråga om könsfördelningen och de ska följa 
de jämställdhetsmål som uppställts av statsrådet, enligt vilka andelen kvinnliga respektive manliga styrelseledamöter 
inte ska vara mindre än 40 procent bland de styrelseledamöter som staten utnämner. 

Staten sköter som aktiv ägare sin bolagsförmögenhet genom att till ledamöter i bolagens styrelser utse personer som 
genom sitt kunnande bidrar till bolaget och som känner statens mål. Detta är en väsentlig del av genomförandet av 
statens bolagsspecifika ägarstrategi och den stöder ett effektivt uppnående av statens mål. Målet är att i 
styrelsearbetet stärka bolagens förståelse för sin verksamhetsmiljö och förändringar i den, och att på detta sätt trygga 
ett hållbart ägarvärde. En tjänsteman som har utnämnts till styrelseledamot kan inte delta i beslut som gäller bolaget i 
statsrådet. Staten föreslår tjänstemän till börsnoterade bolags styrelser endast i undantagsfall. 

I fråga om de styrelseledamöter som valts på förslag av staten är målet mandatperioder på fem, men högst sju år. På 
grund av bolagets strategi, förändringar i affärsmiljön eller för att komplettera styrelsens kompetens kan undantag 
göras från detta mål.  

Avdelningen för ägarstyrning svarar för processen för val av de styrelseledamöter som utnämns av staten i de 
onoterade bolag som står under statsrådets kanslis ägarstyrning. I fråga om bolag som styrs av andra ministerier 
svarar det ansvariga ministeriet för processen för val av de styrelseledamöter som staten utnämner. Avdelningen för 
ägarstyrning stöder dessa processer. Den slutliga beslutanderätten utövas alltid av bolagsstämman, där statens 
företrädare utövar rösträtt. 

I börsbolag läggs förslagen till bolagsstämman fram av utnämningskommittén, vars förslag staten har förbundit sig att 
följa. I onoterade bolag som ägs av flera ägare kan det genom enhälligt beslut av ägarna inrättas en 
utnämningskommitté. Utnämningskommittéerna har tjänstemannarepresentation.  

Dessutom förutsätter staten som ägare att bolagen bedriver en interaktiv och god personalpolitik. 
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Bolagsstyrelsernas ansvar 
 
Bolagens styrelser ansvarar förutom för att utse bolagets operativa ledning också för att fastställa bolagets strategi 
och följa upp hur den genomförs. Styrelsen fastställer åtminstone bolagets strategiska mål på kort och lång sikt, mål 
för avkastningen på eget kapital och kapitalstruktur samt utdelningspolitik.  
 
Staten som ägare bildar sin egen uppfattning om bolagens ekonomiska mål, liksom även sin egen strategiska 
intention, och granskar dessa mål med bolagsstyrelsen. Bolagens mål samt hur strategin och den ekonomiska 
utvecklingen framskrider i förhållande till målen diskuteras regelbundet med ägaren.  
 
I enlighet med god förvaltningssed är det styrelsen som ansvarar för beslut om ersättningar. Bolagens styrelser 
ansvarar för principerna för och ordnandet av riskhanteringen i bolagen (se kapitel 7).  
 
För att främja god förvaltningssed utvärderar staten som ägare vilken roll bolagens förvaltningsråd och delegationer 
har. 
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5 Ersättningspolicy 
 
Staten förutsätter att ersättningarna är skäliga och transparenta. De statsägda bolagen förväntas integrera 
företagsansvaret i ersättningarna till ledningen.   
 
Det ska vara möjligt för de statsägda bolagen att anställa ledning och personal på konkurrenskraftiga villkor. 
Ersättningarna är ett verktyg som bolagets styrelse använder för att främja uppnåendet av de fastställda målen och 
bolagets värdeökning på lång sikt. De resultatbaserade ersättningarna ska vara målinriktade och skäliga. Den totala 
ersättningen ska struktureras så att den motsvarar uppgiftens kravnivå och strukturen ses vid behov över när nya avtal 
ingås. Bolagen ska också i fråga om personalen i tillämpliga delar använda sporrande lönestrukturer som belönar goda 
resultat eller arbetsprestationer. Staten förutsätter att bolagen har en målinriktad, rättvis och jämlik ersättningspolicy 
för personalen. 
  
Bolagets styrelse ansvarar alltid för beredningen av ersättningssystemen. Staten anser det vara motiverat att 
styrelserna utnämner ett personal- och ersättningsutskott  för att både bereda och föredra ärenden som gäller 
bolagets ersättningar för beslutsfattande i styrelsen. Om bolaget använder sig av både kortsiktiga och långsiktiga 
ersättningsprogram ska bolagets styrelse se till att programmens målsättningar inte överlappar varandra. Som ägare 
betonar staten betydelsen av öppenhet i fråga om kriterierna för rörliga ersättningar som ett led i 
ersättningsrapporteringen. Likaså förutsätter staten som ägare att bolagen verkar för att främja jämställdheten mellan 
könen samt lika lön för lika arbete i enlighet med EU:s direktiv om tillämpningen av principen om lika lön. 
 
Staten uppmuntrar ledningen och styrelserna i de börsnoterade bolagen att äga aktier i sina bolag. Staten godkänner 
inte sådana ersättningsprogram som innehåller optioner eller andra instrument som kräver emission av nya aktier, 
förutom av vägande skäl.  
 
Bolagets styrelse ska se till att bolagen offentliggör information om ersättningarna i enlighet med aktiebolagslagen, 
värdepappersmarknadslagen, Värdepappersmarknadsföreningen rf:s kod för bolagsstyrning och direktivet om 
aktieägares rättigheter. Som ägare förväntar sig staten att bolagens styrelse vid bolagsstämmorna beskriver den 
bolagsspecifika ersättningspolicyn, de centrala kriterierna för rörliga ersättningar och motiverar den verkställande 
direktörens faktiska resultatpremiering, ledningsgruppens faktiska resultatpremiering som en helhet och principerna 
för ersättningarna till personalen. De fullmakter att förvärva och överlåta egna aktier som förutsätts i de börsnoterade 
bolagens aktiepremiesystem godkänns på bolagsstämmorna och bolagen offentliggör dem. 
 
Rörliga ersättningar 
 
Maximibeloppet för rörliga ersättningar varierar enligt bolagsgrupp. I fråga om de ersättningar till den högsta 
ledningen som fastställs inom ramarna för detta principbeslut är intentionen hos staten som ägare att ersättningen till 
ledningen i statsägda bolag ska vara skälig.  
 
Börsbolag: Den rörliga ersättning som betalas i enlighet med hur målen nåtts kan årligen uppgå till högst 100 procent 
av ersättningstagarens fasta årslön. Om bolagets och ersättningstagarens prestation är exceptionellt god och 
överträffar målsättningarna betydligt, kan den ersättning som betalas årligen uppgå till högst 200 procent av den fasta 
årslönen. Till kategorin börsbolag hör vid tidpunkten för principbeslutet följande bolag: Finnair Abp, Fortum Abp, 
Neste Abp och SSAB. 
 
Stora onoterade bolag: Den rörliga ersättning som betalas i enlighet med hur målen nåtts kan årligen uppgå till högst 
60 procent av ersättningstagarens fasta årslön. Om bolagets och ersättningstagarens prestation är exceptionellt god 
kan det sammanlagda maximibeloppet av de ersättningar som betalas årligen uppgå till högst 120 procent av den 
fasta årslönen. Kategorin stora onoterade bolag omfattar vid tidpunkten för principbeslutet följande bolag: Patria Abp, 
Posti Group Abp och VR-Group Abp. 
 
Övriga onoterade bolag: Den rörliga ersättning som betalas i enlighet med hur målen nåtts kan årligen uppgå till högst 
40 procent av ersättningstagarens fasta årslön. Om bolagets och ersättningstagarens prestation är exceptionellt god 
kan det sammanlagda maximibeloppet av de ersättningar som betalas årligen uppgå till högst 80 procent av den fasta 
årslönen. Kategorin övriga onoterade bolag omfattar vid tidpunkten för principbeslutet följande bolag: Arctia Ab, 
Boreal Växtförädling Ab,  Cinia Ab, Edita Group Abp, Finavia Abp, Fingrid Abp, Finlands Färjetrafik Ab, Finska Centralen 
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för Utsädespotatis Ab, Gasgrid Finland Ab, Gasum Oy, Kemijoki Ab, Leijona Catering Oy, Motiva Oy, Neova Oy, Ab 
Myntverket i Finland, Suomen Viljava Oy, Tapio Oy och specialuppgiftsbolaget Veikkaus Ab. 
 
Bolag med specialuppgifter: Den rörliga ersättning som betalas i enlighet med hur målen nåtts kan årligen uppgå till 
högst 15 procent av ersättningstagarens fasta årslön. Om bolagets och ersättningstagarens prestation är exceptionellt 
god kan det sammanlagda maximibeloppet av de ersättningar som betalas årligen uppgå till högst 30 procent av den 
fasta årslönen. När detta principbeslut offentliggörs ingår följande bolag i kategorin bolag med specialuppgifter: A-
Kruunu Oy, Alko Ab, Business Finland Oy, CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy, DigiFinland Oy , 
Egendomsförvaltningsbolaget Arsenal Ab, Finlands Malmförädling Ab, Finlands Industriinvestering Ab, FinnHEMS Oy, 
Finnpilot Pilotage Ab, Finnvera Abp, Flygbanan Ab, Fonden för industriellt samarbete Ab (Finnfund), FVR - Finsk 
vaccinforskning Ab, Governia Oy, Hansel Ab, HAUS Kehittämiskeskus Oy , Hästinstitut Ab, Jobbkanalen Ab, 
Klimatfonden Ab, Kommunfinans Abp, Maakuntien tilakeskus Oy, Nationella Centret för Läkemedelsutveckling Ab, 
Rundradion Ab, Solidium Oy, STUK International Oy, Suomen Erillisverkot Oy, Suomen Ilmailuopisto Oy, Teknologiska 
forskningscentralen VTT Ab , Trafikstyrningsbolaget Fintraffic Ab, Västbanan Ab och Östbanan Ab.   
 
Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli fastställer vid behov ändringar i bolagens ersättningskategorier. Till 
alla ersättningsprogram ska det fogas villkor enligt vilka ersättningarna genom ett ensidigt beslut av styrelsen kan 
återkallas, skjutas upp eller vid behov jämkas. Andra än resultatbaserade ersättningar kan vara motiverade om 
bolagets intresse kräver det, och även i sådana fall ska ersättningen ligga inom de gränser som fastställts för maximala 
ersättningar. Beslut om sådana ersättningar fattas av bolagets styrelse som ansvarar för att informera om detta i 
förväg till staten som ägare.   
 
Pensionsåldern för den verkställande direktören och ledningsgruppens medlemmar ska överensstämma med 
arbetspensionslagstiftningen. Villkoren ändras på motsvarande sätt när arbetspensionslagstiftningen ändras. I nya 
avtal i börsbolag och stora onoterade bolag bör det sammanlagda beloppet för lönen för uppsägningstiden och 
avgångsvederlaget för den verkställande direktören och medlemmarna i ledningsgruppen inte överstiga den fasta 
lönen för 12 månader. I övriga bolag bör den sammanlagda ersättningen till den verkställande direktören och 
ledningsgruppen inte överstiga den fasta lönen för 6 månader. Villkoren för ersättningen ska anges transparent i 
bolagets ersättningspolicy.  
 
Statens ståndpunkt som ägare är att tilläggspensioner inte ska användas för belöning i nya direktörsavtal, men om 
bolaget har andra ägare, är det bolagets styrelse som beslutar om tilläggspensionen. En eventuell 
tilläggspensionsavgift som överstiger ArPL-nivån ska vara avgiftsbaserad. Pensionsförmånerna ska grunda sig på den 
fasta månadslönen. 
 
Ersättningar till bolagens styrelser 
 
När beslut fattas om beloppet på ersättningar för styrelsearbete ska man beakta bland annat bolagets samhälleliga 
ställning, marknadsläget, styrelsearbetets internationella dimension och kraven på att öka ägarvärdet samt samtliga 
aktieägares gemensamma intresse.  
 
Det är motiverat att ersättningarna till styrelsen i statsägda bolag är konkurrenskraftiga och så enhetliga som möjligt i 
förhållande till jämförbara bolag. Nivåerna på styrelsearvodena granskas så att de motsvarar marknadsnivån i början 
av perioden för principbeslutet och det utarbetas en långsiktig plan för att uppnå eller upprätthålla de målsatta 
nivåerna. Att styrelsearvodena är enhetliga i alla statsägda bolag samordnas av avdelningen för ägarstyrning vid 
statsrådets kansli. Enligt statens uppfattning är den ersättning som ges för styrelsearbete inte pensionsgrundande 
arbetsinkomst.  
 
De ersättningsprinciper som beskrivs här är bindande i bolag som är helt statsägda. I bolag med statlig majoritet ska 
dessa principer iakttas, om inte aktieägarnas gemensamma intresse förutsätter något annat. I bolag där staten är 
minoritetsägare anger dessa principer en betydande ägares uppfattning om en god ersättningspolicy. I dessa bolag ska 
staten som ägare informeras i förväg om eventuella avvikelser från policyn, med undantag för börsbolag, som 
rapporterar om ersättningarna till samtliga aktieägare vid bolagsstämmorna. 
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6 Hållbarhet 
 
Hållbarhet ska ingå i de statsägda bolagens strategi, affärsmodell och ersättningar till ledningen. Bolagen ska vara 
föregångare inom hållbart affärsverksamhet och fokusera på att främja de hållbarhetsmål som är väsentliga med 
tanke på deras konkurrenskraft. Bolagens styrelser ansvarar för bolagens hållbarhet. 
 
Den statliga ägaren förutsätter att bolagen är föregångare när det gäller företagsansvar, eftersom hållbarhet stärker 
företagens konkurrenskraft och ökar bolagets ägarvärde. Som ägare strävar staten efter att påverka utarbetandet av 
en företagsstrategi inom bolagen som baserar sig på hållbarhet och med sikte längre in i framtiden. Därtill grundar sig 
riktlinjerna för statens ägaransvar på OECD:s och FN:s normer och anvisningar om hållbart affärsverksamhet*, och i 
dem beaktas de centrala kraven i regleringen av företagsansvar. 
 
Hållbarheten ska integreras i de statsägda bolagens strategi och affärsmodell, återspeglas i bolagets värderingar och 
ingå i dess företagskultur. Som ägare förutsätter staten att bolagens styrelser ansvarar för bolagens hållbarhet. 
Statsägda företag ska företagsvis och till tillämpliga delar förfara i enlighet med internationella normer och avtal. 
 
I enlighet med OECD:s rekommendationer ska bolagen ha utarbetat och offentligt kommunicerat etiska affärsprinciper 
som innehåller anvisningar också för bekämpning av korruption samt metoder för att säkerställa att personalen och 
bolagets affärspartners har omfattat och förbundit sig till motsvarande verksamhetssätt. 
  
För att hållbarheten ska ge konkurrensfördelar ska bolagen identifiera sådana frågor gällande hållbarhet som är 
väsentliga med tanke på affärsverksamheten och ställa upp ambitiösa mål för dem på både kort och lång sikt. Ägaren 
förväntar sig att bolagen identifierar de väsentliga risker som är förenade med hållbarhet i sin verksamhet och på 
motsvarande sätt utnyttjar de möjligheter som en hållbar affärsverksamhet medför. För att säkerställa 
konkurrenskraften och hantera riskerna förutsätter den statliga ägaren att bolagen utvärderar inte bara sin egen 
verksamhet utan också sina affärspartners och värdekedjors hållbarhet och säkerställer att aktsamhetsprincipen 
iakttas.  
 
Enligt gällande praxis förutsätter staten som ägare att dess bolag integrerar sitt företagsansvar i sin ersättningspolicy. I 
policyn ska de mål gällande hållbarhet som är väsentliga med tanke på affärsverksamheten beaktas. I synnerhet 
bolagen inom utsläppsintensiva branscher bör ta i bruk incitament som hänför sig till klimatpåverkan, särskilt ifråga 
om ersättningspolicyn för företagsledningen. 
 
Miljöansvar 
 
För att varje bolag ska bibehålla sina verksamhetsbetingelser och kunna svara mot de krav regleringen ställer på 
bolaget, ska alla bolag utreda hur hela värdekedjan för respektive bolags affärsverksamhet påverkar 
klimatförändringen och miljön samt klimatförändringens konsekvenser för bolagets verksamhet. Målet är att bolagen 
ska utnyttja de affärsmöjligheter som en ren omställning medför. 
 
Det förutsätts att de statsägda bolagen i enlighet med klimatlagen beaktar målet om ett klimatneutralt Finland 2035 
och målen i klimatavtalet från Paris om att begränsa klimatförändringen så att temperaturökningen hålls under 1,5 
grader. 
 
För att trygga sin konkurrenskraft inom ramen för en hållbar omställning ska bolagen ställa upp mätbara och 
ambitiösa mål i fråga om klimat- och miljökonsekvenserna i förhållande till jämförelsebolagen samt utarbeta en 
handlingsplan för att uppnå dessa mål. Staten förväntar sig att bolagens utsläppsminskningsmål har vetenskaplig 
grund (t.ex. Science-Based targets, SBT) eller att bolaget har utarbetat en alternativ övergångsplan som ska bromsa 
klimatförändringen och minska utsläppen.   
 
För att säkerställa att de statsägda bolagens totala utsläpp minskar, förutsätter staten som ägare att företagen årligen 
rapporterar både sina direkta och indirekta utsläpp (scope 1, 2 och 3). 
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Förlusten av biologisk mångfald är en betydande ekonomisk risk som också är föremål för tilltagande reglering. Staten 
som ägare förväntar sig att bolagen i sin verksamhet bekämpar förlusten av biologisk mångfald och ökar åtgärderna 
för att stärka den biologiska mångfalden. Bolagen ska identifiera hur hela värdekedjan för bolagets affärsverksamhet 
påverkar den biologiska mångfalden, och likaså bolagets eventuella beroende av naturresurser och ekosystem såväl 
på lång som på kort sikt. Väsentliga konsekvenser ska identifieras, och därefter ska varje bolag utarbeta en 
handlingsplan som innehåller mål för bolagets riskhantering, minskning av skadliga konsekvenser och främjande av 
positiva effekter. 
 
Bolagen ska i sin affärsverksamhet beakta resurseffektivitet och de möjligheter som ges inom en cirkulär ekonomi. 
 
Socialt ansvar 
 
Statsägda bolag förutsätts vara ansvarsfulla arbetsgivare. Hållbar affärsverksamhet omfattar en icke-diskriminerande 
och jämlik arbetskultur som främjar mångfald och likabehandling i arbetslivet.  
 
I arbetet för de mänskliga rättigheterna utgör iakttagandet av aktsamhetsprincipen en väsentlig del av bolagens 
riskhantering. Bolagen ska på ett transparent sätt beakta de mänskliga rättigheterna både i sin verksamhet och i sina 
värdekedjor och se till att de mänskliga rättigheterna respekteras och iakttas inom dem. Vid bedömningen av 
konsekvenserna för de mänskliga rättigheterna förutsätter staten som ägare att bolagen iakttar tillbörlig aktsamhet: 
bolaget ska ha tydliga processer för identifiering, förebyggande, lindring och korrigering av skadliga konsekvenser för 
de mänskliga rättigheterna i den egna verksamheten och i sina värdekedjor samt i fråga om uppföljningen av dessa 
åtgärder. Utvärderingarna ska ske regelbundet. 
 
Rapportering, analys och påverkan 
 
Staten förutsätter att bolagen rapporterar om sitt företagsansvar på bolagsstämmorna och inom ramen för sin övriga 
årsrapportering. I egenskap av ägare förväntar staten sig rapportering enligt de nationella bestämmelserna om 
hållbarhetsrapportering av de bolag som denna reglering gäller. En transparent skatterapportering ingår i 
företagsansvaret, och som ägare förutsätter staten att bolagen i sin verksamhet iakttar ansvarsfullhet också i fråga om 
beskattningen. Aggressiv skatteplanering godkänns inte. Som ägare förutsätter staten att bolagen offentliggör sina 
principer ifråga om beskattningen. 
 
Avdelningen för ägarstyrning utarbetar regelbundet ett hållbarhetsprogram för statens bolagsinnehav. I programmet 
fastställs den statliga ägarens mål gällande hållbarhet och indikatorer med hjälp av vilka ägaren kan följa upp 
effekterna av sitt arbete i fråga om hållbarhet och ägarstyrning.  
 
Frågor som gäller hållbarhet ska vara integrerade i bolagens ägarstrategi. Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets 
kansli följer upp och analyserar utvecklingen av bolagens hållbarhet och för en aktiv dialog om den med bolagens 
ledning. Också valet av styrelse är ett viktigt medel för ägaren för att utveckla bolagens företagsansvar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*FN:s initiativ UN Global Compact, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, OECD:s vägledning om tillbörlig aktsamhet för ansvarsfullt 
företagande, FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, ILO:s konventioner om arbetslivet och FN:s globala  mål för hållbar 
utveckling (SDG).  
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7 Riskhantering och säkerhet 
 
I ägarstrategierna för olika bolag och vid fastställandet av det samhälleliga intresset beaktar staten den geopolitiska 
dimensionen och försörjningsberedskapsaspekterna för Finlands del. I ägarstrategin ska de huvudsakliga riskerna i 
anslutning till innehavet av varje bolag beaktas och riskhanteringens roll till stöd för beslutsfattandet säkerställas. 
Bolagen ska själva identifiera det förändrade geopolitiska läget i sin operativa affärsverksamhet samt de frågor 
gällande beredskap, riskhantering och skydd av kritisk infrastruktur som situationen kräver.     
 
Bolagens risker är bland annat sådana risker som hänför sig till affärsmiljön, ekonomiska omständigheter och bolagets 
affärsverksamhet. Styrelsen för varje bolag måste identifiera, bedöma och hantera affärsriskerna både i sin egen 
verksamhet och i sin värdekedja. Bolagets styrelse och operativa ledning rapporterar betydande observationer till 
ägaren. Staten ska som ägare identifiera strategiska risker på portföljnivå och diskutera dem med bolaget. Det 
ministerium som ansvarar för ägarstyrningen av bolaget och det ministerium som ansvarar för det strategiska 
intresset ska regelbundet diskutera de risker som är förbundna med de strategiska intressena.   
 
Bolagets styrelse ansvarar för riskhanteringen, genom vilken man inom bolaget eftersträvar att säkerställa 
identifiering, utvärdering och hantering av de risker som är förbundna med affärsverksamheten. Bolagen ska fastställa 
principerna för riskhantering, och för att verksamheten ska kunna bedömas, är det viktigt att det ges tillräcklig 
information om dessa principer. 
 
För tillsynen av riskhanteringen svarar bolagets styrelse och den operativa ledningen. Dessutom ska varje bolag i sin 
regelbundna rapportering beskriva betydande risker i anslutning till affärsverksamheten. Alla bolag ska rapportera om 
sin riskhantering i enlighet med Värdepappersmarknadsföreningens kod för bolagsstyrning. Som ägare förutsätter 
staten att bolagen rapporterar om sin riskhantering på bolagsstämman. 
 
Bolagets styrelse, dess ordförande och den operativa ledningen ansvarar för att de diskuterar väsentliga frågor som 
påverkar bolagets verksamhet och ägarvärdet, inklusive riskerna, med alla betydande ägare. Staten som ägare 
förväntar sig att en så öppen kommunikation som möjligt från bolagens sida.  
 
Bolagen ska beakta den övergripande säkerhetsaspekten i sin affärsverksamhet. I den övergripande 
säkerhetsaspekten ingår planeringen av bolagets strategiska intresse och den verksamhet som bolagets specialuppgift 
gäller också i ett förändrat säkerhetsläge. Som en del av hanteringen av den övergripande säkerhetsaspekten ska 
bolagen integrera cybersäkerheten i sin affärsverksamhet.  
 
För att svara på de krav som en föränderlig omvärld ställer, ska statsägaren i sin ägarstyrning fortsätta och 
vidareutveckla den strategiska riskhanteringen på portföljnivå.   
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8 Ägararrangemang 
 
I egenskap av ägare bedömer staten sina ägararrangemang och bolagens optimala ägarstruktur omsorgsfullt och 
systematiskt under regeringsperioden. Vid planeringen av ägararrangemangen beaktas bolagens och 
kapitalmarknadens läge.  
 
Varje ministerium svarar för föredragningen för statsrådet gällande ägararrangemangen i de bolag som ministeriet har 
ägarstyrning över. Avdelningen för ägarstyrning vid statsrådets kansli samordnar och bedömer tidtabellerna för 
arrangemangen och deras ekonomiska konsekvenser.  
 
I detta principbeslut föreslås det att innehavsbegränsningarna för flera bolag ändras, och ändringar kan göras under 
den pågående regeringsperioden. Med innehavsbegränsning avses den minimiandel av statens innehav som inte får 
underskridas utan riksdagens beslut. Syftet med innehavsbegränsningarna är att definiera den statliga ägarens 
spelrum och flexibilitet i fråga om olika marknadsoperationer, men en ändring av sådana begränsningar har ingen 
direkt inverkan på några företags- eller ägararrangemang.  
 
Avsikten är att det investeringsprogram som ingår i regeringsprogrammet i huvudsak ska finansieras med 
kapitalinkomster och intäktsöverföringar från statliga affärsverk. Kapitalinkomsterna består av utdelning, 
kapitalåterbäringar, aktieförsäljning och andra företagsarrangemang. 
 
 
 
 
 
BILAGA 1 Statens innehavsandelar samt förslagna riksdagsfullmakterna 
BILAGA 2 Specialuppgifter och strategiska intressen 
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   BILAGA 1. Statens innehavsandelar samt förslagna riksdagsfullmakterna 

Börsbolag  Ägarstyrningen Grupp Statens innehav % Nedre gräns för 
innehav % 

Anora Group Abp Solidium 1 a 19,40 0,0 
Elisa Abp Solidium 1 a 10,00 0,0 
Finnair Abp SRK 1b 55,70 50,1 
Fortum Abp SRK 1b 51,26 50,1 
Konecranes Abp Solidium 1 a 11,10 0,0 
Metso Oyj Solidium 1 a 14,90 0,0 
Neste Abp SRK 1b 44,22 33,4 
Nokia Abp Solidium 1 a 5,80 0,0 
Nokian Renkaat Oyj Solidium 1 a 10,10 0,0 
Outokumpu Oyj Solidium 1 a 15,50 0,0 
Sampo Abp Solidium 1 a 6,60 0,0 
SSAB  Ab SRK 1b 6,30 0,0 
Stora Enso Oyj Solidium 1 a 10,70 0,0 
Tietoevry Abp Solidium 1 a 10,90 0,0 
Valmet Abp 
SAMMANLAGT: 15 

Solidium 1 a 10,10 0,0 

Icke börsnoterade kommersiella bolag Ägarstyrningen Grupp Statens innehav % Nedre gräns för 
innehav % 

Ab Myntverket i Finland SRK 1 a 100,0 0,0 
Arctia Ab SRK 1b 100,0 50,1 
Boreal Växtförädling  Ab SRK 1b 65,0 50,1 
Cinia Ab SRK 1b 77,53  50,1 
Edita Group Abp SRK 1 a 100,0 0,0 
Finavia Abp SRK 1b 100,0 50,1 
Fingrid Oyj (1) FM 1b 53,14 50,10 
Finlands Färjetrafik Ab SRK 1b 100,0 100,0 
Finska Centralen för Utsädespotatis Ab SRK 1b 22,0 0,0 
Gasgrid Finland Oy FM 1b 100,0 50,10 
Gasum Oy (2) SRK 1b 100,0 33,4 
Kemijoki Oy (3) SRK 1b 50,1 33,4 
Leijona Catering Oy SRK 1b 100,0 100,0 
Motiva Oy SRK 1b 100,0 100,0 
Neova Oy SRK 1b 50,1 33,4 
Patria Abp SRK 1b 50,1 50,1 
Posti Group Abp SRK 1b 100,0 33,4 
Suomen Viljava Oy SRK 1b 100,0 100,0 
Tapio Ab SRK 1b 100,0 100,0 
VR-Group Abp SRK 1b 100,0 50,1 
SAMMANLAGT: 20 

BILAGA 1

https://anora.com/fi
https://www.fortum.fi/sv
https://www.konecranes.com/
https://www.mogroup.com/fi/
https://www.nokianrenkaat.fi/
https://www.outokumpu.com/fi-fi
https://www.sampo.com/fi/
https://www.ssab.com/fi-fi
https://www.storaenso.com/sv-se/
https://www.valmet.com/fi/
https://www.rahapaja.fi/
https://www.arctia.fi/
https://boreal.fi/sv/
https://www.cinia.fi/
https://editagroup.com/
https://www.finavia.fi/sv
https://www.fingrid.fi/sv/
https://www.finferries.fi/sv/paradsidan.html
https://www.spk.fi/sv/
https://gasgrid.fi/sv/
https://www.gasum.com/sv/gasum/om-gasum/
https://www.kemijoki.fi/
https://leijonacatering.fi/sv/hemsida/
https://www.motiva.fi/sv
https://www.neova-group.com/fi
https://www.patriagroup.com/
https://www.posti.com/posti-yrityksena/
https://www.suomenviljava.fi/
https://tapio.fi/
https://www.vrgroup.fi/sv/
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Bolag med specialuppgifter Ägarstyrningen Grupp Statens innehav 
% 

Nedre gräns för 
innehav % 

A-Kruunu Oy MM 2 100,0   0,0 
Alko Ab SHM 2 100,0  100,0 
Business Finland Oy (4) ANM 2 100,0  100,0 
Business Finland Venture Capital* Oy ANM 2 100,0 100,0 
CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy UKM 2 70,0 50,1 
DigiFinland Oy FM 2 33,46  33,4 
Egendomsförvaltningsbolaget Arsenal
Ab 6)

FM 2 100,0  100,0  

Finlands industriinvestering (Tesi) Ab ANM 2 100,0  100,0 
Finlands Malmförädling Ab SRK 2 100,0  100,0 
FinnHEMS Oy SHM 2 100,0  100,0 
Finnpilot Pilotage Ab SRK 2 100,0  100,0 
Finnvera Abp ANM 2 100,0  100,0 
Flygbanan Ab KM 2 51,0  50,1 
Fonden för industriellt samarbete Ab
(Finnfund) 

UM 2 96,18 51,0  

FVR - Finsk vaccinforskning Ab SHM 2 51,0  50,1 
Gasonia Oy (6) SRK 2 100,0  100,0 
Governia Oy SRK 2 100,0  100,0 
Hansel Ab FM 2 65,0  50,1 
HAUS Kehittämiskeskus Oy FM 2 100,0  100,0 
Hästinstitut Ab UKM 2 25,0  0,0 
Jobbkanalen Ab** ANM 2 100,0 100,0  
Klimatfonden* Ab ANM 2 100,0  100,0 
Kommunfinans Abp SRK 2 16,0  0,0 
Maakuntien tilakeskus Oy (5) FM 2 0,0  0,0 
Nationella Centret för
Läkemedelsutveckling Ab

ANM 2 100,0 100,0 

Oppiva Invest Oy (7)* Utbildningsstyrelsen 2 100,0  100,0 
Rundradion Ab KM 2 99,98 100,0  
Solidium Oy SRK 2 100,0  100,0 
STUK International Oy SHM 2 100,0  100,0  
Suomen Erillisverkot Oy SRK 2 100,0  100,0 
Suomen Ilmailuopisto Oy SRK 2 98,0 50,1 
Teknologiska forskningscentralen VTT Ab ANM 2 100,0 100,0 
Trafikstyrningsbolaget Fintraffic Ab KM 2 100,0  100,0 
Veikkaus Ab SRK 2 100,0 100,0 
Västbanan Ab KM 2 51,00  50,1 
Östbanan Ab KM 2 51,0  50,1 
SAMMANLAGT: 36 
ALLA BOLAG SAMMANLAGT: 71 

https://www.a-kruunu.fi/
https://www.alko.fi/alko-oy/yritys
https://www.businessfinland.fi/sv/
https://www.csc.fi/svenska
https://digifinland.fi/sv/
https://www.tesi.fi/
https://www.mineralsgroup.fi/fi/
https://finnhems.fi/
https://finnpilot.fi/sv/
https://www.finnvera.fi/swe
https://www.finnfund.fi/
https://www.finnfund.fi/
https://fvr.fi/
https://governia.fi/
https://www.hansel.fi/sv/
https://haus.fi/
https://www.hevosopisto.fi/hevosopisto/
https://tyokanava.fi/sv/hemsida/
https://www.ilmastorahasto.fi/sv/
https://www.kuntarahoitus.fi/
https://www.maakuntientilakeskus.fi/sv/
https://svenska.yle.fi/bolaget
https://www.solidium.fi/sv/
https://www.stukinternational.fi/
https://finaa.fi/
https://www.vttresearch.com/fi
https://www.fintraffic.fi/sv
https://www.veikkaus.fi/sv/yritys
https://www.itarata.fi/sv/hemsida/
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1) Statens direkta ägarandel är 36,9 % och indirekta ägarandel 16,24 %.
2) Statens direkta och indirekta innehav via Gasonia Oy.
3) Staten kan inte helt avstå från sitt aktieinnehav utan ett befintligt avtal mellan aktieägarna.
4) Ägarstyrningen sköts vid ämbetsverket Business Finland.
5) Staten har en aktie av annat slag som ger särskilda rättigheter.
6) I likvidation.
7) Ägarstyrningen sköts vid Utbildningsstyrelsen.

* I enlighet med regeringsprogrammet effektiviseras statens inhemska kapitalinvesterings- och
företagsfinansieringsverksamhet genom att Business Finland Venture Capital Ab, Oppiva Invest Oy och Klimatfonden
Ab införlivas i Finlands Industriinvestering Ab. Målet är att det nya bolaget inleder sin verksamhet den 1 januari 2025.
** Kommer att upplösas

Bolagsgrupp 1 a: Som ägare har staten endast eller nästan uteslutande ett starkt placerarintresse. När ägarstyrningen 
organiseras ska man beakta den bestämmanderätt och det inflytande som hänför sig till statens ägarandel samt 
ägarens risk i samband med detta och det deltagande av ägaren i bolagets beslutsfattande som grundar sig på 
innehavet.  

Bolagsgrupp 1b: Utöver ett starkt placerarintresse är bolaget förknippat med strategiska intressen, och därför är det 
motiverat att staten tills vidare förblir en stark ägare eller på något annat sätt tryggar dessa strategiska intressen om 
ägarandelen minskas eller om andelarna överlåts.  

Bolagsgrupp 2: Som ägare har staten ett särskilt intresse i anslutning till reglering eller myndighetsuppgifter: bolaget 
har en av staten fastställd näringspolitisk, samhällspolitisk eller annan politisk uppgift eller någon annan särskild roll. 
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Specialuppgifter och det ministerium som ansvarar för ägarstyrningen 
 
 

Kommunikationsministeriet 
 
ÖSTBANAN AB 

Statens ägarandel: 51 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att utveckla och producera planer för spårinfrastrukturen för samhällets, 
myndigheternas och delägarnas behov och att bedöma relaterade för- och nackdelar samt andra 
konsekvenser. 
 

TRAFIKSTYRNINGSBOLAG FINTRAFFIC AB  
Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Tillhandahålla, svara för och utveckla trafikstyrnings- och trafikledningstjänster som samhället, 
myndigheterna och näringslivet behöver för att säkerställa smidigheten och säkerheten i trafiken 
och sörja för driftssäkerheten för trafikstyrnings- och trafikledningstjänsterna vid störningar under 
normala förhållanden och under undantagsförhållanden. Trafikstyrnings- och trafikledningstjänster 
tillhandahålls för försvars- och säkerhetsmyndigheternas behov i den omfattning det är motiverat 
för skötseln av deras lagstadgade tjänsteuppgifter. Bolaget samlar in, disponerar över och utnyttjar 
information som hänför sig till trafikledningen och tillhandahåller informationen på ett jämlikt sätt 
också för andra aktörer. 

 
FLYGBANAN AB  

Statens ägarandel: 51 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att utveckla och producera planer för spårinfrastrukturen för samhällets, 
myndigheternas och delägarnas behov och att bedöma relaterade för- och nackdelar samt andra 
konsekvenser. 
 

VÄSTBANAN AB  
Statens ägarandel: 51 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att utveckla och producera planer för spårinfrastrukturen för samhällets, 
myndigheternas och delägarnas behov och att bedöma relaterade för- och nackdelar samt andra 
konsekvenser. 
 

RUNDRADION AB 
Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Att i det allmänna kommunikationsnätet tillhandahålla ett mångsidigt och omfattande 
allmännyttigt televisions- och radioprogramutbud med tillhörande special- och tilläggstjänster för 
alla på lika villkor.  
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Undervisnings- och kulturministeriet 
 
CSC – TIETEEN TIETOTEKNIIKAN KESKUS OY 

Statens ägarandel: 70 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att upprätthålla och utveckla den centraliserade IKT-infrastrukturen inom 
undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde, inkl. det nationella datanätet för 
vetenskaplig kalkylering och forskning (Funet) samt producera nationella IKT-experttjänster för 
forskning, utbildning, kultur och övrig offentlig förvaltning. Dessutom förvaltar bolaget EuroHPC-
superdatorn, som är gemensam för vissa EU-medlemsstater. 

 
HÄSTINSTITUT AB 

Statens ägarandel: 25 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 % 
Specialuppgift: 
Vara huvudman för en yrkesläroanstalt för hästbranschen och ett riksomfattande träningscenter för 
hästsport. 

 
 
  



S. 5 / 15 
 

Sosial- och hälsovårdsministeriet 
 
ALKO AB 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Den specialuppgift som det föreskrivs om i 23 § i alkohollagen (1102/2017): Minska alkoholens 
negativa effekter. 

 
FINNHEMS OY 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Ordnande av en riksomfattande flygtjänst för läkarhelikopterverksamhet. 

 
FVR – FINSK VACCINFORSKNING AB 

Statens ägarandel: 51 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Bedrivande av kommersiell vaccinforskning som samhället, myndigheterna och näringslivet behöver 
och att tillhandahålla experttjänster i anslutning till den. 

 
STUK INTERNATIONAL OY 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Syftet med försäljningen av tjänster är att generera vinst för ägaren, som är finska staten, och bidra 
till att utveckla kompetensen hos Strålsäkerhetscentralen. 
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Arbets- och näringsministeriet 
 
FINNVERA ABP 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Finnvera är en statsägd specialfinansiär och Finlands officiella exportgarantiinstitut (Export Credit 
Agency, ECA). 

 
KLIMATFONDEN AB  

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att bekämpa klimatförändringen, påskynda koldioxidsnålheten inom industrin 
och främja digitaliseringen. 

 
NATIONELLA CENTRET FÖR LÄKEMEDLESUTVECKLING AB   

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Bolagets uppgift är att bedöma ämnen för läkemedelsutveckling och hjälpa till att utveckla dem till 
kommersiellt potentiella produkter och till företag som är lämpliga för kapitalinvesteringar. 

 
FINLANDS INDUSTRIINVESTERING AB 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Utveckling av kapitalinvesteringsmarknaden, modernisering av näringslivet och skapande av 
tillväxtföretag. 

 
TEKNOLOGISKA FORSKNINGSCENTRALEN VTT AB 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
VTT främjar tillgodogörandet och kommersialiseringen av forskning och teknologi inom näringslivet 
och samhället. 

 
JOBBKANALEN AB* 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Jobbkanalen Ab har till uppgift att främja partiellt arbetsföra personers sysselsättning och stödja 
partiellt arbetsföra vid övergång till den öppna arbetsmarknaden. 

 
 * Kommer att upplösas 
  



S. 7 / 15 
 

Utrikesministeriet 
 
FONDEN FÖR INDUSTRIELLT SAMARBETE AB, FINNFUND 

Statens ägarandel: 96,18 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 51,0 % 
Specialuppgift: 
Finnfund främjar den ekonomiska och sociala utvecklingen i sina målländer genom att finansiera 
projekt inom den privata sektorn. 
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Statsrådets kansli 
 
FINNPILOT PILOTAGE AB 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Sörja för tillgången till lotsningstjänster samt för övriga uppgifter och skyldigheter i anslutning till 
lotsningen som det föreskrivs om i lotsningslagen inom de vattenområden som anges i 
lotsningslagen.  

 
GOVERNIAKONCERNEN 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Verksamhet som det bolag som bedriver statens placeringsverksamhet och som kan användas för 
särskilda ägararrangemang. 

 
KOMMUNFINANS ABP 

Statens ägarandel: 16 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 % 
Specialuppgift: 
Trygga en förmånlig finansiering av den statsunderstödda nyproduktionen och ombyggnaden av 
bostäder. 

 
SUOMEN ERILLISVERKOT OY 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Bolaget har till uppgift att under alla förhållanden tillhandahålla sådana informations- och 
kommunikationstekniska tjänster som kräver särskild säkerhet och beredskap och som behövs för 
myndigheternas interna och externa kommunikation samt för kommunikationen mellan 
myndigheter och andra säkerhetsaktörer inom den offentliga förvaltningen. Dessutom 
tillhandahåller bolaget offentligt reglerade tjänster (PRS-tjänster) som utförs  med det europeiska 
med ett satellitpositioneringssystem i enlighet med Galileoprogrammet till myndigheter och andra 
aktörer som ansvarar för samhällets vitala funktioner. Dessutom har bolaget en förebyggande 
tillsyn över samhällets centraliserade nätinfrastruktur och en uppgift att skydda mot skador.  
Specialuppgifterna grundar sig på lagen om verksamheten i den offentliga förvaltningens 
säkerhetsnät och lagen om tjänster inom elektronisk kommunikation. 
 

SUOMEN ILMAILUOPISTO OY 
Statens ägarandel: 98 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Vara huvudman för en läroanstalt som ger utbildning inom luftfartsbranschen 
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FINLANDS MALMFÖRÄDLING AB 
Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift:  
Finlands Malmförädling Ab har till specialuppgift att förvalta och utveckla statens innehav i 
gruvbranschen samt utveckla det finländska batteriklustret. 
 

SOLIDIUM OY 
Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att stärka och stabilisera det inhemska ägandet i nationellt sett viktiga 
börsnoterade företag och på lång sikt öka det ekonomiska värdet av innehavet. 

 
VEIKKAUS AB 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
I enlighet med lotterilagen anordna penningspel samt tippnings- och vadhållningsspel så att 
rättsskyddet för dem som deltar i penningspelsverksamhet garanteras, oegentligheter och brott 
förhindras och att de ekonomiska, sociala och hälsomässiga skadeverkningar som deltagande i 
lotterier ger upphov till minskas.  
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Finansministeriet 
 
DIGIFINLAND OY 

Statens ägarandel: 33,46 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 33,4 % 
Specialuppgift: 
DigiFinland ska utveckla och producera nationella digitala tjänster som förbättrar produktiviteten 
och genomslaget inom social- och hälsovården, räddningsväsendet och andra sektorer samt stödja 
de digitala tjänsternas interoperabilitet och en kunskapsbaserad ledning.   
 

HANSEL AB 
Statens ägarandel: 65 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Specialuppgift: 
Hansel Ab är en enhet för samordnad upphandling, vars uppgift är att öka produktiviteten inom den 
offentliga förvaltningen och att vara föregångare i fråga om effektiva och ansvarsfulla offentliga 
upphandlingar samt utveckling av verksamheten på nationell nivå.  

 
HAUS KEHITTÄMISKESKUS OY 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att tillhandahålla fortbildnings- och utvecklingstjänster för reformer av 
ledarskapet och kompetensen inom den statliga förvaltningen.   

 
LANDSKAPENS LOKALCENTRAL AB  

Statens ägarandel: 0 %, (1 aktie av annat slag som ger särskilda rättigheter)) 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 % 
Specialuppgift: 
Specialuppgiften är att upprätthålla ett för välfärdsområdena gemensamt fastighetsdatasystem 
och relaterade tjänster, att vara ett riksomfattande kompetenscentrum för välfärdsområdenas 
fastighetsförvaltning och att stödja staten i styrningen av välfärdsområdenas investeringar. 
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Miljöministeriet 
 
A-KRUUNU OY 

Statens ägarandel: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet 0 % 
Specialuppgift: 
Låta bygga hyresbostäder till rimligt pris i de största tillväxtregionerna. 
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Strategiska intressen och det ministerium som ansvarar för 
ägarstyrningen 
 

Statsrådets kansli 
 
De strategiska intressena bereds i samarbete mellan statsrådets kansli och olika ministerier. 
 
ARCTIA AB 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Säkerställande av sådan vintersjöfart som tillgodoser det finska näringslivets transportbehov samt 
produktion av sjömätningstjänster under alla förhållanden i anslutning till marinens beredskap. 

 
BOREAL VÄXTFÖRÄDLING AB 

Statens innehav: 65 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att säkerställa att de växtproduktionssorter som lämpar sig för de 
nordliga klimatområdena förädlas och att äganderätten till förädlingsmaterialet bevaras, vilket 
krävs för att marknaden ska fungera väl. Tillgången på sorter är viktig även med tanke på 
försörjningsberedskapen. 

 
CINIA AB 

Statens ägarandel: 77,5 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Specialuppgiften är att stärka de digitala förbindelserna och cybersäkerheten i Finland genom 
mångsidiga internationella datakommunikationsförbindelser och utveckling av kritiska system för 
samhället. 

 
FINAVIA ABP 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Säkerställande av utbudet av nationella och internationella flygförbindelser genom att utveckla och 
driva Finlands flygplatsnät. 

 
FINNAIR ABP (börsnoterat bolag) 

Statens ägarandel: 55,8 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att främja och upprätthålla tillräckliga internationella flygförbindelser 
för Finland. 
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FORTUM ABP (börsnoterat) 
Statens innehav: 51,26 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att säkerställa en tillräcklig elproduktion även i undantagsförhållanden.  
 

GASUM OY 
Statens innehav: 100,0 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet 33,4 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga försörjningen av metanbaserade råvaror för industrin och 
bränslen för energiproduktion med beaktande av försörjningsberedskapsaspekterna. 
 

KEMIJOKI OY 
Statens innehav: 50,1 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 %  
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet 33,4 % 

 Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att säkerställa tillgången till den reglerkraft och de resurser för nystart 
som krävs för elsystemets behov i alla förhållanden. 

 
LEIJONA CATERING OY 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga försvarsmaktens verksamhet genom att i alla förhållanden 
producera de näringstjänster som behövs. 

 
MOTIVA OY 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att säkerställa opartiska expert- och projekttjänster för att främja 
energieffektivitet, förnybar energi och resurseffektivitet. 

 
NEOVA OY 

Statens innehav: 50,1 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 33,4 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga tillgången på inhemska bränslen med beaktande av 
försörjningsberedskapsaspekterna i energiproduktionen. 

 
NESTE ABP (börsnoterat) 

Statens innehav: 44,22 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 33,4 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga den nationella bränsleförsörjningen med beaktande av 
försörjningsberedskapsaspekterna. 
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PATRIA ABP 
Statens innehav: 50,1 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga försvarsmaktens verksamhet genom att i alla förhållanden 
producera och upprätthålla den försvarsutrustning och de tjänster som behövs. 

 
POSTI GROUP ABP 

Statens innehav: 100 %  
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet:  33,4 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Produktion av posttjänster i hela Finland.  

  
SSAB (börsnoterat) 

Statens innehav: 6,3 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att bidra till ett snabbt genomförande av bolagets strategi för fossilfritt 
stål och utvecklingen av bredare finländsk kompetens på området. 

 
FINLANDS FÄRJETRAFIK AB 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Säkerställa färjetjänster som en del av Finlands trafiksystem 

 
FINSKA CENTRALEN FÖR UTSÄDESPOTATIS AB 

Statens innehav: 22 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 0 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att främja växtskyddet och att upprätthålla försörjningsberedskapen 
genom att producera utsädespotatismaterial som är sunt och som lämpar sig för förhållandena i 
Finland. 

 
SUOMEN VILJAVA OY 

Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att på ett konkurrensneutralt sätt säkerställa att marknaden för lagring 
och hantering av spannmål fungerar samt att försörjningsberedskapen i livsmedelskedjan och 
uppgifterna i anslutning till EU:s interventionsverksamhet är störningsfria. 
 

TAPIO OY 
Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att med tanke på skogsbruket säkerställa frömaterial för skogsträd som 
är av hög kvalitet och som lämpar sig för de finländska förhållandena med beaktande av 
försörjningsberedskapen på lång sikt. 
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VR-GROUP ABP 
Statens innehav: 100 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 100 % 
Föreslagen ny av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Säkerställande av en tillräcklig kontinuitet i järnvägstrafiken.  
 

Finansministeriet 
 
FINGRID OYJ 

Statens innehav: 53,1% (varav Försörjningsberedskapscentralens innehav 16,2%) 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga en fungerande elöverföring och ett fungerande elsystem utan 
störningar i alla förhållanden. 

 
GASGRID FINLAND OY 

Statens innehav: 100,0 % 
Av riksdagen fastställd nedre gräns för innehavet: 50,1 % 
Definition av det strategiska intresset: 
Det strategiska intresset är att trygga en fungerande och störningsfri gasdistribution och ett 
fungerande och störningsfritt gassystem under alla förhållanden, att utveckla distribueringen och 
infrastrukturen för distribuering av väte och dess gasformiga derivat, samt att se till att dessa 
fungerar och är störningsfria.  
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